

Thái Bình, ngày 25 tháng 9 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổng kết công tác khuyến học năm học 2020-2021 và triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 – 2030; Căn cứ vào chương trình, kế hoạch công tác Hội năm học 2021-2022; chương trình phối hợp giữa Hội khuyến học nhà trường và Hội khuyến học tỉnh; nhằm đẩy mạnh công tác khuyến học của nhà trường, Hội Khuyến học Trường Đại học Thái Bình xây dựng Kế hoạch tổng kết công tác khuyến học năm học 2020-2021, triển khai nhiệm vụ công tác khuyến học năm học 2021-2022 các với các nội dung như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá công tác khuyến học của nhà trường năm học 2020-2021, triển khai nhiệm vụ công tác khuyến học năm học 2021-2022; đánh giá các hoạt động phong trào, rút kinh nghiệm và đẩy mạnh các hoạt động thi đua chào mừng ngày hội khuyến học Việt Nam 2/10.
- Cổ vũ, động viên toàn thể các cán bộ, hội viên của các phòng, khoa, trung tâm và học sinh, sinh viên toàn trường, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức cũng như hành động, tạo khí thế mới thúc đẩy phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng và xây dựng xã hội học tập.

##### 2. Yêu cầu

Hội nghị đảm bảo các nội dung, khoa học, thiết thực, hiệu quả.

#### II. Thời gian, thành phần, địa điểm tổ chức hội nghị

1. Thời gian: 9 giờ, ngày 30 tháng 9 năm 2021 (thứ 5)
2. Địa điểm: Hội trường nhà D
3. Thành phần:
  - Khách mời: Đảng ủy, BGH, Trưởng các đơn vị, đoàn thể
  - BCH Hội Khuyến học trường, Chi hội trưởng các Chi hội khuyến học các lớp.
  - Cán bộ, giảng viên, người lao động, HSSV được khen thưởng (theo QĐ)

#### III. Nội dung chương trình:

1. Ổn định tổ chức
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

3. Báo cáo tổng kết công tác khuyến học năm học 2020-2021, triển khai nhiệm vụ công tác hội năm học 2021- 2022
4. Trao thưởng Cán bộ, Giảng viên, người lao động tốt nghiệp các chương trình đào tạo trong năm học 2020 – 2021.
5. Trao thưởng thủ khoa đầu vào tân sinh viên đại học khóa 10 và các chi hội trưởng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong năm học 2020-2021.
6. Phát biểu của lãnh đạo nhà trường
7. Bế mạc

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Ban chấp hành Hội**

- Chủ trì, chuẩn bị nội dung hội nghị;
- Triển khai đến các chi hội khuyến học thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch.
- Dự trù kinh phí hội nghị, in ấn tài liệu, cấp phát cho đại biểu;
- Tổng hợp số liệu báo cáo thường trực Hội khuyến học các cá nhân và tập thể có nhiều đóng góp cho công tác khuyến học, đề nghị tuyên dương, khen thưởng.

##### **2. Phòng Quản trị thiết bị**

- Trang trí khánh tiết và các cơ sở vật chất thiết bị cần thiết đảm bảo đủ điều kiện tổ chức hội nghị.

##### **3. Phòng Hành chính tổng hợp**

- Chuẩn bị Hội trường, nước uống đại biểu.

##### **4. Phòng Tổ chức cán bộ**

- Tham mưu Quyết định khen thưởng cán bộ, giảng viên tốt nghiệp các chương trình đào tạo trong năm học 2020 – 2021.

##### **5. Phòng Công tác HSSV**

- Đảm bảo công tác y tế, phòng chống dịch bệnh
- Cử người điếm danh, quản lý nề nếp kỷ cương

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết công tác khuyến học của nhà trường năm học 2020-2021, triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022. Đề nghị Ban chấp hành Hội và các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện.

##### **Nơi nhận:**

- BCH Hội Khuyến học (để chỉ đạo)
- Các Chi hội Khuyến học (để thực hiện)
- Lưu VT



**TM. BCH HỘI KHUYẾN HỌC**

**TRƯỞNG**

**ĐẠI HỌC**

**THÁI BÌNH**

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**TS. Phạm Thị Ánh Nguyệt**